



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ
e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2014
REGISTRO DE PREÇOS 011/2014

Em concordância com a Ata de Sessão Pública datada em 15/05/2014 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 014/2014, que teve como objeto o registro de preços para futuras aquisições conforme a necessidade de pneus novos, câmaras e colarinhos novos para atender aos veículos, máquinas e caminhões da frota municipal, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas vencedoras com seus itens descritos abaixo:

COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA - CNPJ: 88.197.330/0001-60

ITEM	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
15	Pneu 19.5 L/24, comum, 12 lonas - retroescavadeira-420	UNID.	4	PEGASUS R4	1650,00	6.600,00
35	CÂMARA ARO 24	UNID.	10	MAGNUM TR220	120,00	1.200,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO					R\$ 7.800,00	(Sete mil e oitocentos reais)

PNEUFORTE COMÉRCIO E RECAPAGENS LTDA - CNPJ: 00.805.922/0001-76

ITEM	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	Pneu 1000/20, radial borrachudo, misto, 146/143K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - caminhão	UNID.	4	FIRESTONE	1.100,00	4.400,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO					R\$ 4.400,00	(Quatro mil e quatrocentos reais)

P.M. PNEU COMERCIAL LTDA - CNPJ: 02.013.581/0001-21

ITEM	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Pneu 1.100/22, radial liso, misto, 151/148K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - caminhão	UNID.	4	PIRELLI FG85	1.250,00	5.000,00
03	Pneu 1000/20, radial liso, misto 146/143K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - caminhão	UNID.	4	PIRELLI FG85	990,00	3.960,00
04	Pneu 12.4/24, 10 Lonas - Trator TL	UNID.	2	PIRELLI TM95	600,00	1.200,00
05	Pneu 12.5.80/18, comum, 12 lonas - retroescavadeira	UNID.	10	PIRELLI PN12	569,00	5.690,00
06	Pneu 14.9/28, 12 lonas - Trator	UNID.	2	PIRELLI	1.280,00	2.560,00
07	Pneu 1400/24, 12 lonas - patrola	UNID.	12	PIRELLI PN12	1.275,00	15.300,00
08	Pneu 1400/24 16 LONAS - motoniveladora, com selo do INMETRO	UNID.	10	PIRELLI PN14	1.260,00	12.600,00
09	Pneu 20.5/25, 16 lonas - carregadeira	UNID.	2	PIRELLI	2.950,00	5.900,00
10	Pneu 255.75/15, 109/105S, com selo do INMETRO - D20	UNID.	4	PIRELLI ATR	375,00	1.500,00
11	Pneu 175.70-13, 82T (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO - Fiat Uno	UNID.	8	PIRELLI P400	120,00	960,00



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

Bom Sucesso do Sul
Prefeitura Municipal

201

12	Pneu 175.70-14, 84T (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - fiat strada, uno e kangoo	UNID.	32	PIRELLI CINTP4	166,00	5.312,00
13	Pneu 185.65-14, 85T (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - Kombi	UNID.	8	PIRELLI P400	167,00	1.336,00
14	Pneu 185.70-14, 88H (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - Logan	UNID.	32	PIRELLI P6000	169,00	5.408,00
16	Pneu 205.70/15, radial liso, 106/104R (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - Citroën, Ducato	UNID.	24	PIRELLI CHRONO	265,00	6.360,00
17	Pneu 215/75.17,5, radial liso, misto, 126/124K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - micro-ônibus	UNID.	20	PIRELLI FG85	380,00	7.600,00
18	Pneu 23.1/30, 12 lonas - trator	UNID.	2	PIRELLI TM95	3.040,00	6.080,00
20	Pneu 275.80/22,5, radial liso, misto, 149/146L (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - caminhão	UNID.	15	PIRELLI FG01	1.000,00	15.000,00
21	Pneu 275.80/22,5, borrachudo, misto 149/146L (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - caminhão	UNID.	30	PIRELLI TG01	980,00	29.400,00
22	Pneu 29.5/80-22,5, borrachudo, 152/148M 149/146L (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - caminhão	UNID.	8	PIRELLI FG01	1.090,00	8.720,00
23	Pneu 29.5/80-22,5 liso, 152/148M (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - caminhão	UNID.	6	PIRELLI TG01	1.150,00	6.900,00
24	Pneu 750/16, 121/120J (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - micro-ônibus	UNID.	8	PIRELLI CT65	375,00	3.000,00
25	COLARINHO ARO 16	UNID.	10	CARRETEIRO	16,80	168,00
27	COLARINHO ARO 20	UNID.	10	CARRETEIRO	20,00	200,00
28	COLARINHO ARO 22	UNID.	10	CARRETEIRO	21,50	215,00
29	COLARINHO ARO 24	UNID.	10	CARRETEIRO	10,00	100,00
30	CÂMARA 750/16 BICO LONGO	UNID.	10	TORTUGA	41,00	410,00
31	CÂMARA 750/16 COM BICO CURTO	UNID.	10	TORTUGA	39,00	390,00
32	CÂMARA 1000X20	UNID.	10	TORTUGA	59,00	590,00
33	CÂMARA 14.9/12X24	UNID.	10	TORTUGA	114,00	1.140,00
34	CÂMARA ARO 22	UNID.	10	TORTUGA	72,00	720,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO				R\$ 153.719,00 (Cento e cinquenta e três mil setecentos e dezenove reais)		

SIMÃO CIRINEU AQSSENEN E CIA LTDA. - ME - CNPJ: 07.493.402/0001-14

ITEM	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
19	Pneu 235-60-18, 103H (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - Kia Sorento.	UNID.	4	SAILUN	510,00	2.040,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO				R\$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais)		

LOTE DESERTO - SEM PROPONENTES

ITEM	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
26	COLARINHO ARO 18	UNID.	10	-	-	-
VALOR TOTAL HOMOLOGADO				-		



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

Bom Sucesso do Sul
202
Prefeitura Municipal

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

TOTAL HOMOLOGADO POR FORNECEDOR:

NOME DO FORNECEDOR	VALOR TOTAL
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 7.800,00
PNEUFORTE COMÉRCIO E RECAPAGENS LTDA	R\$ 4.400,00
P.M. PNEU COMERCIAL LTDA	R\$ 153.719,00
SIMÃO CIRINEU AQSENE E CIA LTDA. - ME	R\$ 2.040,00

TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO	R\$ 167.959,00 (Cento e sessenta e sete mil e novecentos e cinquenta e nove reais)
-------------------------------	---

Bom Sucesso do Sul, 22 de Maio de 2014.


Antonio Celso Pilonetto
Prefeito Municipal

203

Início	Publicações	Licitações	PUBLICAÇÕES	Notícias	Contato	Sobre
------------------------	-----------------------------	----------------------------	------------------------------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------



View from the town of Bom Sucesso


[Início](#) [Publicações](#) [Licitações](#) **HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Pregão Eletrônico 014/2014**

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Pregão Eletrônico 014/2014

Categoria: Licitações Publicado em Quinta, 22 Maio 2014

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Pregão Eletrônico 014/2014

Arquivos para download

 **HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO - Pregão Eletrônico 014.pdf** [183 kB- 22/05/2014 11:23]

Acessos: 0

Diário Oficial dos Municípios

do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Sexta-Feira, 23 de Maio de 2014

Instituído pela Resolução 001 do 04 de Outubro de 2011

Ano III - Edição Nº 0603

204
Bom Sucesso do Sul
Prefeitura Municipal
Página 14 / 088

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR. HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2014 REGISTRO DE PREÇOS 011/2014

Em concordância com a Ata de Sessão Pública datada em 15/05/2014 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 014/2014, que teve como objeto o registro de preços para futuras aquisições conforme a necessidade de pneus novos, câmaras e colarinhos novos para atender aos veículos, máquinas e caminhões da frota municipal, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas vencedoras com seus itens descritos abaixo:

COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA - CNPJ: 88.197.330/0001-60

ITEM	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
15	Pneu 19.5 L/24, comum, 12 lonas - retroescavadeira-420	UNID.	4	PEGASUS R4	1650,00	6.600,00
35	CÂMARA ARO 24	UNID.	10	MAGNUM TR220	120,00	1.200,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO					R\$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais)	

PNEUFORTE COMÉRCIO E RECAPAGENS LTDA - CNPJ: 00.805.922/0001-76

ITEM	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	Pneu 1000/20, radial borrachudo, misto, 146/143K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - caminhão	UNID.	4	FIRESTONE	1.100,00	4.400,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO					R\$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais)	

P.M. PNEU COMERCIAL LTDA - CNPJ: 02.013.581/0001-21

ITEM	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Pneu 1.100/22, radial liso, misto, 151/148K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - caminhão	UNID.	4	PIRELLI FG85	1.250,00	5.000,00
03	Pneu 1000/20, radial liso, misto 146/143K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - caminhão	UNID.	4	PIRELLI FG85	990,00	3.960,00
04	Pneu 12.4/24, 10 Lonas - Trator TL	UNID.	2	PIRELLI TM95	600,00	1.200,00
05	Pneu 12.5.80/18, comum, 12 lonas - retroescavadeira	UNID.	10	PIRELLI PN12	569,00	5.690,00
06	Pneu 14.9/28, 12 lonas - Trator	UNID.	2	PIRELLI	1.280,00	2.560,00
07	Pneu 1400/24, 12 lonas - patrôla	UNID.	12	PIRELLI PN12	1.275,00	15.300,00
08	Pneu 1400/24 16 LONAS - motoniveladora, com selo do INMETRO	UNID.	10	PIRELLI PN14	1.260,00	12.600,00
09	Pneu 20.5/25, 16 lonas - carregadeira	UNID.	2	PIRELLI	2.950,00	5.900,00
10	Pneu 255.75/15, 109/105S, com selo do INMETRO - D20	UNID.	4	PIRELLI ATR	375,00	1.500,00
11	Pneu 175.70-13, 82T (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO - Fiat Uno	UNID.	8	PIRELLI P400	120,00	960,00
12	Pneu 175.70-14, 84T (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - fiat strada, uno e kangoo	UNID.	32	PIRELLI CINTP4	166,00	5.312,00
13	Pneu 185.65-14, 85T (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - Kombi	UNID.	8	PIRELLI P400	167,00	1.336,00
14	Pneu 185.70-14, 88H (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - Logan	UNID.	32	PIRELLI P6000	169,00	5.408,00
16	Pneu 205.70/15, radial liso, 106/104R (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - Citroën, Ducato	UNID.	24	PIRELLI CHRONO	265,00	6.360,00
17	Pneu 215/75.17,5, radial liso, misto, 126/124K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - micro-ônibus	UNID.	20	PIRELLI FG85	380,00	7.600,00
18	Pneu 23.1/30, 12 lonas - trator	UNID.	2	PIRELLI TM95	3.040,00	6.080,00
20	Pneu 275.80/22.5, radial liso, misto, 149/146L (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - caminhão	UNID.	15	PIRELLI FG01	1.000,00	15.000,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. AAMSOP - Associação dos Municípios do Sudoeste do Paraná dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site.

ON - Organização Nacional de Certificação Oficial de Tempo do Observatório Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

Para consultar a autenticidade do carimbo de tempo, informe o código ao lado no site.

1573577175

<http://aamsop.dioems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Sexta-Feira, 23 de Maio de 2014

Instituído pela Resolução 001 do 04 de Outubro de 2011

Ano III - Edição Nº 0603

Bom Sucesso do Sul Prefeitura Municipal

21	Pneu 275.80/22.5, borrachudo, misto 149/146L (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - caminhão	UNID.	30	PIRELLI TG01	980,00	29.400,00
22	Pneu 29.5/80-22,5, borrachudo, 152/148M 149/146L (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - caminhão	UNID.	8	PIRELLI FG01	1.090,00	8.720,00
23	Pneu 29.5/80-22,5 liso, 152/148M (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - caminhão	UNID.	6	PIRELLI TG01	1.150,00	6.900,00
24	Pneu 750/16, 121/120J (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - micro-ônibus	UNID.	8	PIRELLI CT65	375,00	3.000,00
25	COLARINHO ARO 16	UNID.	10	CARRETEIRO	16,80	168,00
27	COLARINHO ARO 20	UNID.	10	CARRETEIRO	20,00	200,00
28	COLARINHO ARO 22	UNID.	10	CARRETEIRO	21,50	215,00
29	COLARINHO ARO 24	UNID.	10	CARRETEIRO	10,00	100,00
30	CÂMARA 750/16 BICO LONGO	UNID.	10	TORTUGA	41,00	410,00
31	CÂMARA 750/16 COM BICO CURTO	UNID.	10	TORTUGA	39,00	390,00
32	CÂMARA 1000X20	UNID.	10	TORTUGA	59,00	590,00
33	CÂMARA 14.9/12X24	UNID.	10	TORTUGA	114,00	1.140,00
34	CÂMARA ARO 22	UNID.	10	TORTUGA	72,00	720,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO					R\$ 153.719,00 (Cento e cinquenta e três mil setecentos e dezenove reais)	

SIMÃO CIRINEU AQSSENEN E CIA LTDA. - ME - CNPJ: 07.493.402/0001-14

ITEM	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
19	Pneu 235-60-18, 103H (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - Kia Sorento.	UNID.	4	SAILUN	510,00	2.040,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO					R\$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais)	

LOTE DESERTO - SEM PROPONENTES

ITEM	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
26	COLARINHO ARO 18	UNID.	10	-	-	-
VALOR TOTAL HOMOLOGADO					-	

TOTAL HOMOLOGADO POR FORNECEDOR:

NOME DO FORNECEDOR	VALOR TOTAL
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 7.300,00
PNEUFORTE COMÉRCIO E RECAPAGENS LTDA	R\$ 4.400,00
P.M. PNEU COMERCIAL LTDA	R\$ 153.719,00
SIMÃO CIRINEU AQSSENEN E CIA LTDA. - ME	R\$ 2.040,00

TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO	R\$ 167.959,00 (Cento e sessenta e sete mil e novecentos e cinquenta e nove reais)
--------------------------------------	---

Bom Sucesso do Sul, 22 de Maio de 2014.
Antonio Celso Pilonetto
Prefeito Municipal

Este espaço é destinado a publicação de editais públicos ou privados que tem como finalidade tornar público as informações a cerca dos atos e fatos ocorridos, dando transparência as ações dos órgãos públicos e das empresas. Os leitores podem acompanhar nos editais toda e qualquer medida adotada pelas prefeituras, câmaras municipais, empresas de economia mista, autarquias, entidades, associações, instituições, empresas e outras denominações que tenham a necessidade de tornar públicos seus atos.

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N.º 205/2014
Objeto: Execução de obra de ampliação do sistema de esgoto sanitário da cidade de Mariópolis, com fornecimento total de materiais e equipamentos, conforme detalhado nos anexos do edital. Recursos: FUNASA. Preço Máximo Admitido: R\$ 6.783.441,62.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 001/2013 - SEED/SUDE
Processo nº 13.121.871-0
OBJETO: PROCESSO DE SELEÇÃO DE COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR.

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA - ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2014
ABERTURA: 21.05.2014
HORÁRIO: 09:00
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIO PARA A ESCOLA ULRICO GUIMARÃES NO BARRIO JARDIM MARIA DA LUZ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA-PR
EDITAL Nº 19 DE 22 DE MAIO DE 2014
Convoca candidato aprovado em Concurso Público.
LESSIR CANAN BORTOLI, Prefeito Municipal de Renascença, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal nº 1098 de 09.12.2009 e Lei Municipal nº 1213 de 06.09.2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO
PORTARIA Nº 4.010, DE 22 DE MAIO DE 2014.
Concede Pensão a Terezinha Datch.
A publicação na íntegra dos Ato acima encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: AMSOP.DIOEMS.COM.BR, Edição do dia 22-05-14, respectivamente, conforme Lei Autorizativa nº 1.387, de 29/11/11.

Table with 5 columns: ITEM, PRODUTO/DESCRIÇÃO, UNID., QTDE., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for tires and other automotive parts.

Table with 5 columns: ITEM, PRODUTO/DESCRIÇÃO, UNID., QTDE., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for tires, oil, and other automotive supplies.

Table with 5 columns: ITEM, PRODUTO/DESCRIÇÃO, UNID., QTDE., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for tires and automotive parts.

MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA
Portal do Sudoeste
PORTARIA Nº 091/2014
ÁLVARO FELIPE VALÉRIO, Prefeito de Clevelândia, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando o Requerimento protocolado sob n.º 30.433.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA - ESTADO DO PARANÁ
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO E RESULTADO
REF: TP Nº 03/2014
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados na Contratação de empresa para construção de um Centro Cultural com 347m² (trezentos e quarenta e sete metros quadrados) conforme projetos, cronograma físico-financeiro, planilha orçamentária e memoria descritivos anexos ao presente processo, a seguir classificados os proponentes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA
ESTADO DO PARANÁ
RUA: Epitácio dos Santos, S/N - Telefone: (41) 3245-1120 e 3245-1122
CEP: 85.548-000 Honório Serpa

LEI MUNICIPAL Nº. 579/2014 DE 21 DE MAIO DE 2014.
SUMULA: Institui Sistema de Diárias destinadas à indenização de despesas de Vereadores, Assessores e Servidores da Câmara Municipal de Honório Serpa, na forma e condições que especifica.
Faço saber que a Câmara Municipal de Honório Serpa aprovou, e eu Rogério Antonio Benin, Prefeito Municipal de Honório Serpa, Estado do Paraná, sanciono a seguinte Lei:

Com Sucesso
Diário Municipal

Publicações Le

Caderno Integrante da Edição nº

Este espaço é destinado a publicação de editais públicos ou privados que tem como finalidade tornar público as fatos ocorridos, dando transparência as ações dos órgãos públicos e das empresas. Os leitores podem acompanhar medida adotada pelas prefeituras, câmaras municipais, empresas de economia mista, autarquias, entidades, empresas e outras denominações que tenham a necessidade de tornar públicos seus at

SANEPAR

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N.º 205/2014

Objeto: Execução de obra de ampliação do sistema de esgoto sanitário da cidade de Mariópolis, com fornecimento total de materiais e equipamentos, conforme detalhado nos anexos do edital. Recursos: FUNASA. Preço Máximo Admitido: R\$ 6.783.441,62. Disponibilidade do Edital: de 26/5/2014 até às 17h15 de 27/6/2014. Abertura da Licitação: 16h30 do dia 30/6/2014. Informações complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fones (41)3330-3910/3330-3128 ou Fax (41)3330-3174/3330-3200, ou pelo site <http://licitacao.sanepar.com.br/>

Antonio Hallage - Diretor Administrativo

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 001/2013 - SEED/SUDE

Processo nº 13.121.871-0

OBJETO: PROCESSO DE SELEÇÃO DE COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR.

PERÍODO DE INSCRIÇÃO: DAS 8:00H DO DIA 26/05/2014 ÀS 17:00H DO DIA 16/06/2014, ATRAVÉS DE SISTEMA ELETRÔNICO NO ENDEREÇO www.comunidade.diaadia.pr.gov.br/

DATA DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO NA SUDE: DAS 8:00H DO DIA 26/05/2014 ÀS 17:00H DO DIA 18/06/2014, À RUA DOS FUNCIONÁRIOS, 1323, CABRAL, CURITIBA-PR, CEP 80035-050.

VALOR MÁXIMO: R\$ 3.000.000,00

O EDITAL ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO NO MESMO ENDEREÇO ELETRÔNICO.

CURITIBA, 22 DE MAIO DE 2014.
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2014
DATA: 30.04.2014
ABERTURA: 21.05.2014
HORÁRIO: 09:00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPREGA DO RAMO PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIO PARA A ESCOLA LUIZEB GUIMARÃES NO BAIRRO JARDIM MARIA DA LUZ, EM CONFORMIDADE COM OS PROJETOS DE ENGENHARIA, MEMÓRIAS DESCRITIVAS E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS ANEXAS AO PRESENTE, ORÇAMENTO DO TERMO DE COMPROMISSO PAC Nº 207984/2013, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO E O FNDE. Análises todas as atas referentes à Tomada de Preços nº 07/2014, HOMOLOGO E ADJUDICO o procedimento licitatório em epígrafe no seguinte:

ITEM	FORNECEDOR	NÚMERO DO CNPJ	VALOR TOTAL R\$
01	DE PIRELLI CONSTRUTORES LTDA	07.808.213/0001-72	R\$ 480.075,00

Nas condições de seu proposta e do edital.
Valor total da licitação é de R\$ 480.075,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil e setecentos e setenta e cinco reais).
Coronel Vivida, 22 de maio de 2014.
Frank Arlei Schiavini, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA-PR
EDITAL Nº 19 DE 22 DE MAIO DE 2014
Convoca candidato aprovada em Concurso Público.

LESSIR CANAN BORTOLI, Prefeito Municipal de Renascença, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal nº 1098 de 09.12.2009 e Lei Municipal nº 1213 de 08.09.2011,

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar a candidata abaixo relacionada convocada a comparecer junto à Prefeitura Municipal de Renascença, dentro do prazo regulamentar estabelecido no Item 3.3 do Edital nº 011/2011 de 22 de dezembro de 2011,

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais "A"

Ordem de Classificação	Nº da Inscrição	Nome do(a) Candidato(a)	R.G. nº	Data de Nascimento	Pontuação Final
29º	372	Silvana Erluke Morselli	6.685.284-9	30/12/1977	29

Art. 2º - Fica a candidata acima relacionada convocada a comparecer junto à Secretaria Municipal de Administração, Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Renascença, dentro do prazo regulamentar estabelecido no Item 3.3 do Edital nº 011/2011 de 22 de dezembro de 2011, a fim de assumir sua vaga.

Art. 3º - O não comparecimento da candidata até a data prevista neste Edital implicará em renúncia da vaga.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Renascença, Estado do Paraná, aos vinte e dois dias do mês de maio de dois mil e doze, 53º ano de Emancipação.

Lessir Canan Bortoli
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREÇO ELETRÔNICO Nº 014/2014
REGISTRO DE PREÇOS 031/2014

Em conformidade com a Ata de Sessão Pública datada em 12/05/2014 de Abertura do processo licitatório na modalidade de preço eletrônico nº 014/2014 que teve como objeto o registro de preços para futuras aquisições conforme a necessidade de peças novas, câmaras e colarinhos novos para atender aos veículos, máquinas e caminhões da Frota Municipal, HOMOLOGO por esta prorrogação fundamentada determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto a favor das empresas vencedoras com seus dados descritos abaixo:

ITEM	PRODUTO / DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
15	Pneu 19,5 L/24, comum, 12 lonas reforçadas-33R	UNID.	4	PIRELLUS	1.650,00	6.600,00
35	CÂMARA ARO 24	UNID.	10	MAGNUM 7050	120,00	1.200,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO						R\$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais)
EMPRESA VENCEDORA: PIRELLUS E ACCERSON LTA - CNPJ: 09.905.922/0001-74						
ITEM	PRODUTO / DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	Pneu 1400/20, radial borrachudo, misto, 140/140K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - caminhão	UNID.	4	FIRESTONE	1.100,00	4.400,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO						R\$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais)
P.M. PIRELLI COMERCIAL LTA - CNPJ: 07.033.521/0001-71						
ITEM	PRODUTO / DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Pneu 1.100/20, radial iso, misto, 151/140K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - caminhão	UNID.	4	PIRELLI FG95	1.250,00	5.000,00
03	Pneu 1000/20, radial iso, misto 140/140K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - caminhão	UNID.	4	PIRELLI	900,00	3.600,00
04	Pneu 12.474, 10 Lonas - Trator TL	UNID.	2	PIRELLI TP95	600,00	1.200,00
05	Pneu 12.5.80/18, comum, 12 lonas - reforçadas-veículo	UNID.	10	PIRELLI PM12	569,00	5.690,00
06	Pneu 14.0/20, 12 lonas - Trator	UNID.	2	PIRELLI	1.280,00	2.560,00
07	Pneu 1400/24, 12 lonas - patrão	UNID.	12	PIRELLI PM12	1.275,00	15.300,00
08	Pneu 1400/24 10 LONAS - reforçadas-veículo, com selo do INMETRO	UNID.	10	PIRELLI PM14	1.260,00	12.600,00
09	Pneu 20.5/25, 10 lonas - reforçadas	UNID.	2	PIRELLI	2.950,00	5.900,00
10	Pneu 22.5/20/10, 10/19/10SH, com selo do INMETRO - 02P	UNID.	4	PIRELLI ATR	375,00	1.500,00
11	Pneu 175.70-15, 03T (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - Fiat MB	UNID.	8	PIRELLI P400	120,00	960,00
12	Pneu 175.70-14, 04T (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - Fiat MB	UNID.	32	PIRELLI CMT94	166,00	5.312,00
13	Pneu 185.65-14, 05T (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - 04P	UNID.	8	PIRELLI P400	167,00	1.336,00
14	Pneu 185.70-14, 06H (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - 04P	UNID.	32	PIRELLI P6000	109,00	3.488,00
16	Pneu 205.70/15, radial iso, 100/104K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - C/TRA, D/TRA	UNID.	24	PIRELLI CHRONO	265,00	6.360,00
17	Pneu 215/70-17,5, radial iso, misto, 120/124K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - MICROTRON	UNID.	20	PIRELLI FG95	380,00	7.600,00
18	Pneu 23.1/30, 12 lonas - trator	UNID.	2	PIRELLI TP95	3.040,00	6.080,00
20	Pneu 275.80/22,5, radial iso, misto, 140/140K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - caminhão	UNID.	15	PIRELLI FG91	1.000,00	15.000,00
21	Pneu 275.80/22,5, borrachudo, misto 140/140K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - caminhão	UNID.	30	PIRELLI TG01	980,00	29.400,00
22	Pneu 29.5/80-22,5, borrachudo, 132/140K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - caminhão	UNID.	8	PIRELLI FG3	1.000,00	8.000,00
23	Pneu 29.5/80-22,5 iso, 132/140K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - caminhão	UNID.	6	PIRELLI TG01	1.150,00	6.900,00
24	Pneu 370/16, 12/1/20 (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - caminhão	UNID.	8	PIRELLI CT65	375,00	3.000,00
25	COLARINHO ARO 18	UNID.	10	CARBETEIRO	16,00	160,00
27	COLARINHO ARO 20	UNID.	10	CARBETEIRO	20,00	200,00
28	COLARINHO ARO 22	UNID.	10	CARBETEIRO	21,50	215,00
29	COLARINHO ARO 24	UNID.	10	CARBETEIRO	41,00	410,00
30	CÂMARA 220/16 C/TRA/C/TRA	UNID.	10	TOPUGA	39,00	390,00
31	CÂMARA 220/16 C/TRA/C/TRA	UNID.	10	TOPUGA	39,00	390,00
33	CÂMARA 220/16 C/TRA/C/TRA	UNID.	10	TOPUGA	116,00	1.160,00
34	CÂMARA ARO 22	UNID.	10	TOPUGA	72,00	720,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO						R\$ 157.318,00 (Cento e cinquenta e sete mil e trezentos e oitenta e oito reais)
EMPRESA VENCEDORA: REINA CIBRINER ARGENTIN E CIA LTA - CNPJ: 07.493.492/0001-14						
ITEM	PRODUTO / DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
10	Pneu 225-60-18, 103H (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - Kia Spectral	UNID.	4	SAILUN	510,00	2.040,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO						R\$ 3.040,00 (Três mil e quarenta reais)
LOTE DESERTO - SEM PROPONENTES						
ITEM	PRODUTO / DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
26	COLARINHO ARO 18	UNID.	10			
VALOR TOTAL HOMOLOGADO						
TOTAL HOMOLOGADO POR FORNECEDOR						
NOME DO FORNECEDOR	VALOR TOTAL					
COPIAL COMERCIO DE PNEUS E ACCERSON LTDA	R\$ 7.800,00					
PIRELLI COMERCIAL E RECAPIAMENTO LTA	R\$ 4.400,00					
P.M. PIRELLI COMERCIAL LTA	R\$ 133.719,00					
SINMO QUINA AQUIFERA CIA LTA - ME	R\$ 3.040,00					
TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO	R\$ 167.959,00 (Cento e sessenta e sete mil e novecentos e cinquenta e nove reais)					

Ata de Sessão Pública de 22 de Maio de 2014.
Ata de Sessão Pública
Prefeitura Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR

REF: TP Nº 03/2014

A Comissão Permanente de Licitação, construiu de um Centro Cultural e projetos, cronograma físico-financeiro processo, decidiu classificar a proposta de menor preço, para item 1 - Emanuel Aron

LEI MUNICIPAL

SUMULA: Instituir Sistema Vereadores, Assessores e Su

forma e condições que esp

Porto saber que a Câmara B

tonio Benin, Prefeito Mun

a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica instituído nos denoção de despesas de al

adores, Assessores e Servid

em atividades relacionadas

ências, reuniões, cursos, tre

der Legislativo, em caráter

stituto Município de Honório

Parágrafo único. As diária

Presidente da Câmara Mu

mediante análise do ponto

pedido.

Art. 2º. A diária destinada

Assessores e Servidores da

do com o destino, nos segu

I - R\$ 450,00 (quatrocent

da República;

II - R\$ 300,00 (trezentos r

do Estado do Paraná, local

III - R\$ 300,00 (trezentos r

des localizadas em outros E

Art. 3º. Quando o destino f

Paraná, as despesas de desl

embolso, mediante compra

Art. 4º. Ocorrendo desloca

so, mediante comprovaç

Art. 5º. Os valores das diá

riação do INPC - Índice N

Vargas ou outro índice q

Presidente da Câmara Mun

Art. 6º. Para os deslocamen

respondentes ao combustív

Art. 7º. O beneficiário pel

mentos que comprovem o

no da viagem.

Parágrafo único. Não haver

sentado relatório da diária

Art. 8º. Não ocorrendo o d

deverá ser devolvido em e

da Câmara Municipal de H

contados da data de sua cor

Parágrafo único. A importã

valores revertidos à dotaç

março de 1964.

Art. 9º. As despesas decor

tadas por dotação própria d

Art. 10. Esta Lei entra em v

MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA
Portal do Sudoeste

PORTARIA Nº 091/2014

ÁLVARO FELIPE VALERIO, Prefeito de Clevelândia, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando o Requerimento protocolado sob n.º 30.433;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Progressão Salarial Vertical de 13% à Servidora ROSEMARY MULLER MARMENTINI, em virtude da mesma preencher os requisitos previstos na Lei Municipal 1.614/1999, consoante com alterações promovidas pela Lei Municipal nº 2.410/2012 e Lei Complementar nº 012/2014, sendo que o pagamento será a partir do mês de maio de 2014.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.